haja vista que foi a empresa que apresentou o menor valor, porém, a proposta contem erro nos arredondamentos, 

anexando ao parecer planilhas de conferência, onde fez constar o seguinte valor: 

Empresa Valor total apresentado pela empresa Valor total corrigido pelo engenheiro 

VILSON 

VANSUITEN ME 

R$ 92.479,77 (noventa e dois mil e quatrocentos 

e setenta e nove reais e setenta e sete centavos) 

R$ 92.575,78 (noventa e dois mil e quinhentos e 

setenta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

Desta forma, diante das razões acima mencionadas e do parecer técnico, decide-se pela classificação das 

propostas e, declara-se vencedora a empresa VILSON VANSUITEN ME, porém com o valor apontado no 

parecer técnico do engenheiro civil, em conformidade com o item 8.8.1 do Edital, ou seja, no valor total global 

de R$ 92.575,78 (noventa e dois mil e quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos). 

Fica a empresa intimada do inteiro teor desta Ata de julgamento de proposta para, no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, apresentar proposta com o valor corrigido, nos termos do parecer técnico, em conformidade com o item